
スポーツトレーナー様向け  
アスリートのためのコンディショニングセミナー 

開催のご案内 

 謹啓 晩秋の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。皆様にはますますご清栄の
こととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび「アスリートのためのコンディショニングセミナー」を開催することとなりました。 

 当日の講演では、運動免疫学的指標を用いたコンディショニング専門の講師を招いて情報提
供を実施いたします。 

 トレーナーである皆様の日頃の指導の中で、本セミナーの内容を活かしていただき、会員様のコ
ンディショニング調整のお役にたてれば幸いです。 
 ご多忙中恐れいりますが､この機会にぜひご参加いただけますようお願い致します。          

謹白 

日時：2018年6月15日（金）15:00～17:00 
※参加費：無料  事前申し込みが必要です。（裏面参照） 

 
 
進行挨拶（15:00～15:05）    大塚製薬㈱販売促進部 桑原 和人 
 

講 演 Ⅰ（15:05～15:45）  「現場での結果の出し方 

                ～効果的なコンディションのために何をすべきか～」 

                    SATO.SPORTS院長 

                  SPED‘Sチーフトレーナー        佐藤 義人 先生 

   

講 演 Ⅱ（15:45～16:25）  「免疫力を高めることの重要性」 

     国立スポーツ科学センタースポーツ科学部 研究員 清水 和弘 先生   
 
総合討論（16:25～16:55） 
 

閉会挨拶（16:55～17:00）    大塚製薬㈱大阪支店長 藤原康宏 

 
※講師は都合により変更の場合もございます。ご了承下さい。 

プログラム 

【会      場】  
大塚製薬株式会社 大阪支店 13F大会議室 
住  所： 大阪市北区中之島6-2-40-13F（裏面地図参照） 



■会場 大塚製薬株式会社 大阪支店 13階大会議室 
■住所  〒530-0005   
      大阪市北区中之島6-2-40 中之島インテス13F 

会場情報 

お名前   

ご勤務先 

ご住所   

お電話番号   

メールアドレス 

【問い合わせ先】 
 大塚製薬株式会社 ニュートラシューティカルズ事業部 大阪支店 担当：竹田、青木 
        TEL：06-6441-6532     FAX:06-6441-6332 

 

地図 
●市バス：大阪駅から53系統<船津橋行> 
(船津橋)下車すぐ 
 

●市バス：淀屋橋から88系統<天保山行> 
（土佐堀2丁目）下車北へ徒歩5分 
 

●京阪電鉄：中之島線中之島駅2番出口より 
西へ徒歩3分 
 

●地下鉄：阿波座駅9番出口より北へ徒歩10分 

会場(弊社)に駐車場はございませんので、お
車でのご参加はお控えくださいますようお願い
致します。 

【お申し込み】 メール・FAXでお申し込みください。 ※〆切 6月6日（水） 

メール:takedan@otsuka.jp  FAX:06-6441-6332 


